



GOBIERNO
DE COLOMBIA



MINAGRICULTURA



FIDA
FONDO INTERNACIONAL
DE DESARROLLO
AGRICOLA



Capacidades
Empresariales



CCI
ASOCIACIÓN
COLOMBIANA
INTERNACIONAL
sembramos a Colombia por el mundo

RESPUESTAS A INQUIETUDES 22 DE OCTUBRE DE 2018

1. From: **DIANA CAROLINA REYES GARCIA** <diana.reyes1984@hotmail.com>
Date: vie., 19 oct. 2018 a las 23:13
Subject: INQUIETUD RESPECTO A CONVOCATORIA PROMOTORES RURALES
To: promotores@cci.org.co <promotores@cci.org.co>

Cordial saludo,

de antemano agradezco la atención prestada, tengo una inquietud de la convocatoria respecto a los municipios de ejecución del proyecto, dado que se presentan 6 unidades territoriales y en hoja posterior un listado de municipios.

la pregunta es, solo se presentan perfiles para las 6 UT (CORDOBA, ANTIOQUIA, GUAJIRA, PUTUMAYO Y TOLIMA) o el proyecto también abarca el listado del anexo 2, donde se encuentra la población objetivo, con un listado bastante amplio de municipios?

en mi caso específico resido en Bolivar, puedo aplicar al Carmen de bolivar o san Jacinto? o solo a las 6 unidades territoriales, siendo así, cual correspondería a estos 2 municipios mencionados?

Agradezco su atencion

Bendiciones

DIANA CAROLINA REYES GARCIA
Administradora de Empresas
314 6748196
Cartagena

Respuesta:

De conformidad en el **numeral 3**, de los términos de referencia, en lo relacionado al objeto de la convocatoria, se requiere cubrir únicamente las Unidades Territoriales allí señaladas. **El anexo 2**, que menciona, hace referencia a las generalidades del proyecto y relaciona todos los municipios de atención de proyecto, lo anterior no significa que la convocatoria este abierta para todos los municipios de atención; como se mencionó en líneas anteriores únicamente se requieren promotores rurales en las Unidades Territoriales, Departamentos y municipios mencionados en el **numeral 3** de los términos de referencia.

2. From: **gloria patricia dueñas** <patricydue@hotmail.com>
Date: jue., 18 oct. 2018 a las 12:08
Subject: Inquietud
To: promotores@cci.org.co <promotores@cci.org.co>



GOBIERNO
DE COLOMBIA



MINAGRICULTURA



FIDA
FONDO INTERNACIONAL
DE DESARROLLO
AGRÍCOLA



Capacidades
Empresariales



CCI
CORPORACIÓN
COLOMBIANA
INTERNACIONAL
Sembramos a Colombia por el mundo

la duda que tengo es que si mi lugar de residencia NO es en el municipio pero tengo disponibilidad de vivir allá en la documentación que hago?

Gloria Patricia Dueñas A.
Ingeniera Agrónoma.
Cel. 310-5387321

Respuesta:

De acuerdo a lo establecido en los términos de referencia en el **numeral 7.1.** el certificado de residencia de algunos de los municipios que componen la Unidad Territorial es requisito habilitante. Por lo cual si Usted no ha vivido durante el último año en alguno de estos municipios quedaría inhabilitada en el caso de presentarse.

3 From: **Ma. del Pilar Figueroa Olaya** <mariadelpilarfigueroaolaya@gmail.com>
Date: mié., 17 oct. 2018 a las 19:48
Subject: certificado de residencia

To: <promotores@cci.org.co>

Buenas noches

Señores

CCI

una de las inquietudes, si el postulante a esta convocatoria no ha vivido en el municipio, sino en un municipio cercano y ha trabajado en el municipio que se va a postular. según lo estipulado en este ítem.

Certificado de residencia expedido por la Alcaldía Municipal, en donde se especifique su lugar de residencia y permanencia previa mínima de dos años. Su expedición no debe ser mayor a sesenta (60) días. **Este certificado es obligatorio para las personas que busquen certificar su residencia en el municipio para el cual se postulan (habilitante).**

tiene alguna objeción de poderse postular.

MARÍA DEL PILAR FIGUEROA OLAYA
ADMINISTRADORA PÚBLICA
Celular: 3142907187

Respuesta

De acuerdo a lo establecido en los términos de referencia el postulante debe residir en el municipio al cual se postula o en alguno de los municipios que conforman la Unidad territorial establecido en el **anexo 2**



GOBIERNO
DE COLOMBIA



MINACRICULTURA



FIDA
FONDO INTERNACIONAL
DE DESARROLLO
AGRICOLA



Capacidades
Empresariales



CCI
COOPERACIÓN
INTERNACIONAL
Sembramos a Colombia por el mundo

4. From: **Camilo Grijalba Martínez** <camilo.grijalba1@gmail.com>
Date: sáb., 1 sept. 2018 a las 11:03
Subject: Promotores Rurales
To: <promotores@cci.org.co>

Buenos días,

Quisiera saber si el programa de promotores rurales está aún vigente y la posibilidad de postular.

Además, qué título académico es necesario para participar en el concurso?

Agradezco de antemano su atención.

Cordial Saludo,

Camilo Grijalba Martínez

Proyecto Construyendo Capacidades Empresariales Rurales: Confianza y Oportunidad.

Dirección de Capacidades Productivas y Generación de Ingresos

Avenida Jiménez # 7 A -17

Conmutador (571) 2543300 ext. 5704

Oficina de Atención al

Respuesta:

De acuerdo al cronograma establecido en los términos de referencia, el cierre está programado para el día 23 de octubre a las 16:00 horas y el perfil requerido se encuentra descrito en el **numeral 4**

5. From: **paola perez** <paolaperezsejin@hotmail.com>
Date: dom., 26 ago. 2018 a las 16:22
Subject: RV: Postulación a promotor rural- Caceres(Antioquia)
To: promotores@cci.org.co <promotores@cci.org.co>



GOBIERNO
DE COLOMBIA



MINAGRICULTURA



FIDA
FONDO INTERNACIONAL
DE DESARROLLO
AGRICOLA



Capacidades
Empresariales



CCCI
CORPORACION
INTERNACIONAL
señoramos a Colombia por el mundo

Buenas tardes señores CCI, mi nombre es Paola Perez Sejin me presente para el cargo de promotor rural en el municipio de Caceres, realice examen o prueba escrita y entrevista, sin embargo quisiera saber que ha pasado con la convocatoria ya que revisando la página de forma constante no hay actualizacion de esta convocatoria, por ende no se sabe quién fue seleccionado o no para el cargo, le agradezco su colaboracion con respecto a la inquietud. Muchas gracias por la atencion prestada. Mi correo es paolaperezsejin@hotmail.com

Paola Perez Sejin

Tel : 3116911735

Biologa y Tecnóloga en Agua Y Saneamiento Básico

paolaperezsejin@hotmail.com

paoperezsejin@gmail.com

Respuesta:

Con base a su inquietud la invitamos a ingresar al siguiente link https://www.minagricultura.gov.co/convocatorias/Documents/convocatorias/Convocatoria_2018/Convocatoria_Promotores/Resultado_final_prom.pdf donde podrá encontrar toda la información correspondiente al proceso que se surtió para la selección de promotores rurales

6. From: **alberto prada molina** <alpramol@hotmail.com>
Date: sáb., 25 ago. 2018 a las 17:26
Subject: Solicitud de información sobre la convocatoria promotores rurales para el municipio de VILLARRICA TOLIMA
To: promotores@cci.org.co <promotores@cci.org.co>, osolano@cci.org.co <osolano@cci.org.co>, ggarzon@cci.org.co <ggarzon@cci.org.co>

Buena Tarde ingenieros, de la manera más amable solicito por favor me indiquen por que página informan sobre la convocatoria para PROMOTORES RURALES EN EL MUNICIPIO DE VILLARRICA TOLIMA, con el fin de poder postularme

Gracias por la atención prestada..

Proyecto Construyendo Capacidades Empresariales Rurales: Confianza y Oportunidad.
Dirección de Capacidades Productivas y Generación de Ingresos
Avenida Jimenez # 7 A -17
Conmutador (571) 2543300 ext. 5704
Oficina de Atención



GOBIERNO
DE COLOMBIA



MINAGRICULTURA



FIDA
FONDO INTERNACIONAL
DE DESARROLLO
AGRÍCOLA



Capacidades
Empresariales



CCI
COMISIÓN
INTERNACIONAL

veniremos a Colombia por el mundo

Respuesta:

Con base a su inquietud la invitamos a ingresar al siguiente link https://www.minagricultura.gov.co/convocatorias/Documents/convocatorias/Convocatoria_2018/Convocatoria_Promotores/Resultado_final_prom.pdf donde podrá encontrar toda la información correspondiente al proceso que se surtió para la selección de promotores rurales

7 From: **QUINTERO LIDUEÑEZ KAREN LORENA** <kquintero00@unisalle.edu.co>
Date: jue., 23 ago. 2018 a las 17:55
Subject: Convocatorias de promotores rurales
To: promotores@cci.org.co <promotores@cci.org.co>
Cc: apasionadosporlatierra@lasalle.edu.co <apasionadosporlatierra@lasalle.edu.co>

Buenas Tardes:

Estoy interesada en las próximas convocatorias de promotores rurales que busca el proyecto construyendo capacidades empresariales rurales confianza y oportunidad. Soy del municipio El Carmen Norte de Santander y desearía saber si puedo participar para las posibles convocatorias del municipio. el cual conozco, y siempre he vivido los últimos 20 años con mi familia

Estoy atenta a cualquier inquietud.

Respuesta:

Con base en su inquietud, le informamos que actualmente el proyecto solo tiene intervención en 41 municipios a nivel nacional entre los cuales no se encuentra el Municipio del Carmen – Norte de Santander.



IRMA CHAPARRO GAITAN

Administradora
Unidad Nacional de Coordinación
Proyecto construyendo Capacidades Empresariales
Rurales Confianza y oportunidad